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onderwerp Beantwoording art. 44 RvO vragen inzake adequaat optreden Claessen Tankcleaning

Geachte heer Bastiaans,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Kunt u aangeven, waarom uw raad de antwoorden van deze vragen veel sneller mocht ontvangen dan gebruikelijk?

Antwoord vraag 1
Wij hebben gemeend deze - gezien de actualiteit - prioritair op te pakken.

Vraag 2
Uit de beantwoording zouden wij kunnen afleiden dat u zeer terughoudend bent geweest met het opleggen van een dwangsom en/of boete.

Kunt u bovenstaande stelling bevestigen?

Antwoord vraag 2
Ten principale is het bedrijf primair verantwoordelijk voor de naleving van de vergunning. In de eerder toegezonden tijdslijn van 03.08.2023 kunt u het toezichttraject terugzien. Er is tijd verstreken voor het uitvoeren van een vervolgcontrole en het bepalen van een vervolgstap om naleving af te dwingen. Inmiddels is de gemeente overgegaan tot het stilleggen van de benzeenreinigingen en het opleggen van een last onder dwangsom. Het bedrijf mag geen benzeenreinigingen meer uitvoeren. Wij sluiten voor de hoogte van de dwangsom in beginsel aan bij de landelijke handhavingsstrategie en de daarbij opgenomen richtbedragen. De hoogte van de dwangsom moet een voldoende financiële prikkel geven om de overtreding te beëindigen.
Natuurlijk kunnen verzwarende omstandigheden daarbij worden meegewogen. Overigens houdt het betalen van een dwangsom niet in dat de overtreding mag voortduren. Op basis van de constateringen van 27 juli 2023 hebben we een last onder dwangsom opgelegd van €25.000, per overtreding tot een maximum van €100.000,-. Als de overtreding blijft voortduren kan tot andere handhavingsmaatregelen worden overgegaan.

Vraag 3
Kunt u ons een overzicht aanreiken van opgelegde dwangsommen/boetes over de afgelopen 2 jaar aan bedrijven die in overtreding zijn geweest en daarbij motiveren waarom u daarbij wel bent overgegaan tot vordering?

Antwoord vraag 3
Elk jaar wordt er een uitvoeringsprogramma VTH door het college vastgesteld waarover de raad wordt geïnformeerd. Ook wordt er elk jaar aan het college en de raad en aan de provincie gerapporteerd over de activiteiten en resultaten op het gebied van toezicht en handhaving. Daar houdt de provincie toezicht op. De jaarverslagen van 2021 en 2022 zijn terug te vinden in het raadsinformatiesysteem.

Vraag 4
Zoals in de aanhef aangegeven, willen wij in deze kwestie onze rol als controleur van het college serieus nemen.

Wij verzoeken u om het volledige dossier van Claessen Tankcleaning Venlo B.V. en aan haar gelieerde zusterbedrijven die met deze activiteiten van doen hebben, ter inzage te leggen bij de griffie binnen 10 werkdagen na dagtekening, zodat de raad in staat wordt gesteld om hun controlerende rol naar behoren te kunnen nemen.

Antwoord vraag 4
Wij hebben in de eerdere beantwoording van vragen rondom Claessen Tankcleaning Venlo B.V. een volledige tijdlijn aan u verschaft over dit complexe dossier. Op dit moment ligt deze zaak voor aan de rechter om hier een oordeel over te geven. Het is goed gebruik om zolang deze zaak onder de rechter is hierover geen uitspraken te doen. Zodra de gerechtelijke procedure is beëindigd komen wij zo spoedig mogelijk op uw vraag terug.

Hoogachtend,
Burgemeester en wethou
de secretaris
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